
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/2024 года № 4'5 6

г. Хилок

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, по 
которым гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в 
течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при 
заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя 

(работодателю) сведения о последнем месте своей службы

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 
273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 4 статьи 14 Федерального 
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 
июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального Закона «О противодействии коррупции» постановляет:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, по которым 
гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в течение двух 
лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении 
трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) 
сведения о последнем месте своей службы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район» Л К.В. Серов



Приложение к постановлению 
администрации муниципального района 

г у о «Хилокский район» 
от «/У» «^z^z??2024r.X» 4 66

Перечень должностей муниципальной службы, по которым гражданин, 
замещавший должности муниципальной службы, в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых 

договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения 
о последнем месте своей службы

1. Заместитель главы муниципального района «Хилокский район по 
социальным вопросам

2. Заместитель главы муниципального района «Хилокский район» по 
территориальному развитию муниципального района

3. Начальник общего отдела администрации муниципального района 
«Хилокский район»

4. Консультант по юридическим вопросам администрации муниципального 
района «Хилокский район»

5. Консультант по делам архива администрации муниципального района 
«Хилокский район»

6. Главный специалист по кадровой и организационной работе администрации 
муниципального района «Хилокский район»

7. Начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации 
муниципального района «Хилокский район»

8. Консультант по охране труда и трудовым отношениям администрации 
муниципального района «Хилокский район»

9. Консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка 
администрации муниципального района «Хилокский район»

10. Консультант по вопросам развития сельского хозяйства администрации 
муниципального района «Хилокский район»

11. Ведущий специалист по вопросам развития сельского хозяйства 
администрации муниципального района «Хилокский район»

12. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации муниципального района 
«Хилокский район»

13. Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации муниципального района 
«Хилокский район»

14. Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации муниципального района 
«Хилокский район»

15. Старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации муниципального 
района «Хилокский район»



16. Начальник отдела информатизации и связи администрации муниципального 
района «Хилокский район»

17. Старший специалист 1 разряда по программному обеспечению 
администрации муниципального района «Хилокский район»

18. Начальник отдела территориального развития администрации 
муниципального района «Хилокский район»

19. Консультант отдела территориального развития администрации 
муниципального района «Хилокский район»

20. Консультант по архитектуре и градостроительству администрации 
муниципального района «Хилокский район»

21. Консультант по жилищному контролю администрации муниципального 
района «Хилокский район»

22. Главный специалист по размещению муниципального заказа 
администрации муниципального района «Хилокский район»

23. Старший специалист 1 разряда территориального развития муниципального 
района администрации муниципального района «Хилокский район»

24. Консультант по мобилизационной работе администрации муниципального 
района «Хилокский район»

25. Консультант по ГО и ЧС, охране окружающей среды и 
природопользованию - начальник ЕДДС администрации муниципального 
района «Хилокский район»

26. Консультант по делам несовершеннолетних администрации 
муниципального района «Хилокский район»

27. Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации муниципального района «Хилокский район»

28. Консультант по физической культуре и спорту администрации 
муниципального района «Хилокский район».

29. Председатель МУ Комитет по финансам муниципального района 
«Хилокский район»

30. Председатель МКУ Комитет образования муниципального района 
«Хилокский район»

31. Начальник МУ Управление культуры и молодежной политики 
муниципального района «Хилокский район»


